quoe secum habuimus plp.niler expodirc et delcrmi-

narc non potriimus, ad futuram synodum eum ad
nos ilerum reverti praecepimus, et super hac re ab

ipso promptae obedienliee sponsionem accepimus;
Quapropter remittentes eum cum lilteris nostris

charkali vestrae commendamus, quatenus el vos una
nobiscum eum diligalis, et secum aique inter vos
viuculo pacis Christi, in quo per ipsum ad fidem

uniti, et in sortem hereditatis gloriee Dei electi eslisj

conjuncti firmker persistatis. Te verO regem ut di-

lectissimum filium rogamus et admonemus ut, con-

siderans, et ante menlis oculos ponens quam in
dislricto judicio de commissa tibi adminislratione
rationem reddkurus es, regni tui giiberiiacula in

B tenenda aequitate exornare studeas, ct huic episco-
po antiquam sui episcopatus sedem rcparare ac
stabilire cum Dei adjutorio modis omnibus insistas.
Deus aulem omnipotens ad omnia quae sibi bene-

placita sunt cor tuum dirigat, et ea te in prsesenli
vita promereri faciat, unde postmodum sempiterna
retribuat.

Data Romse septimo Idus Maii, indictione duode-
cima.

EPISTOLA LXXXIV.
ADHERIMANNCMEPISCOPUMBAMBERCENSEM

(Anno 1074.1

Significat se commisisse vices suas eptscopo Meiensi
in causa ipsius episcopi Bambergensis. Monel utei
pareat, et qumrecla sunt agat.

C
GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, HEBI-

MANNO[Hermanno, et sic sempcr] Bambergensi epi-
scopo salutem et apostolicam benediclionem.

Charissimus confrater noster Herimannus Meten-
sis episcopus, nobiscum per dies aliquol commora-

tus, multum nos pro te rogavit, mullasquc et inti-
mas pro causa tua supplicaliones effudit, rcferens
nobis de te nonnulla, quibus in spem tuoe correctio.
nis non parva cordi nostro est oborla lselilia. Qua-
propter consilium, quod ad salutem tuae et animse

noslrsc, quodque ad utilitatem Ecclesise cui preees,
aptissimum nobis visum est, in experientia frater-
nitatis suae posuimus, injungentes et commiltentes
sibi ut, apostolica, fultus auctoritate, vicem nostram

„ in causa tua explere debeat, si modo ad obedien •

dum his quee quasi ore noslro libi proposuerit.te
paralum inveniat. In cujus prudentia, quoniam ad
bene monendum te promptam et sufficientem volun-
tatem esse non dubitamus, nos quidem e mullis hoc
fraternitali tuse sollicite attendendum et pcnsandum
scribimus, quod ad finem vitse quotidie appropin-
quas, et extremum diem, qucm tamen nescis quam
cito veniat, certus exspeelas. Ideoque, frater, debita
sollicitudine te admonemus ut horrcndum examcn
et inevitabile judicium districti judicis ante oculos

1 ponas, ct faciem illius ea conscientiae tuse confes-
- sione et operum conversatione praeoccupare festines,

quatenus in conspectu divinse prsesentiae, cujus ocu-
lis onniia nuda et apcrta sunt, non te culparum
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tintor, et verecundia deprimal, sod i.cta rccipicnda

pro bonis aclibus retribiitionis fiducia manifestuni
et imperierritum reddat.

Data in expeditione ad moniem Ciminii [Cimi-

nium], secundo Idus Junii, iudictione duodccima.

EPISTOLA LXXXV.

ADAGNETEMIMPF.RATRICEJI.

(Anno 1074.)
Gralias agit quod Ecclesim concortliw consulat, et

Henricum rcqem Ecclesia' communioni resliluen-
dutn curet. llortatur ul persistat. Se pro Chrisli
Ecclesia valde laborare significat, euquc in re Bea-
tricem el Malhildcm multo sibi esse adju-
mento.

GREGORIUScpiscopus. scrvus servorumDei, AGNF.TI
Christianissimaj [Christianee] imperatrici salutem et

apostolicam benedictionem.
Gaudemus et exsultamus in Domino, quod lumen

vestraeoperalionis ad nos usque resplenduit, ct fru-
ctus vestreefatigaiionis, etsinon advota vestra plene
cumulatus, Deo tamen ad laudem et gloriam, nobis
ad laetitiam, vobis ad coronam perfeclee rcmunera-
tionis excrcvit. Nequeenim noslra spes ideo coar-
ctari aut submilti debet, si desiderium veslrse san-
ctkatis facultatem intenlionis explendeenon habtiit;

quoniam apud Deum perficit omnia, qtii vokintalem

gerens integram, quanlum potuit operari non de-

siit. Scimus equidem quod pro pace et concordia
universalis Ecclesiaemultum Iaboratis, et omnia quse
pontificatum et imperium. glutino charitatis astrin-

gere valeant, amplius quam dici possk concupisci-

tis, et indefessa sollicitudine quseritis. Quorum qni-
dem, quod maximum est, et unitati dilectionis con-

junctissimum, jam peregistis, videlicet filium ve-
strum Henricum regem communioni Ecclesiee

restitui, simulque regnuni ej'us a communi periculo
liberari : quoniam illo extra communionem posito,
nos quidem fimor divinse ultionis secum convenire

prohibuk : subditos vero sibi quotidie ej'us prassenlia
quasi necessilas qusedam in culpa ligavit. Ad cae-
tera vero quse leviqra sunt, licet pauperlalem
[/., pietateni] vestram promptam esse non du-

bitemus, per fiduciam tamen quam in Christo

habemus, gloriam vestram ut jugiter tam sanclis
studiis inslet, propter revelationem gaudii vcstri

quodammodo exhortari impellimus, scribentcs vo-

bis, et srib omni certitudine notificantes prsefato
filiovestro vestra consiUa vestraque multum merita

profuisse, et quam misericorditer eum divina respi-
ciat clementia, vestram adhuc bealitudinem cuni

gratulatione visuram esse. Hoc autem unde vel qua-
liter nobis cQmpertum sit, cum vestram, miserante
Deo, praesentiam viderimus, patenter indicabimus.
De csetero sciat eminentia Vestra nos his tempori-
bus pro causa beati Petri apostolorum principis in
Iabore non parvo positos, et vestrarii in omnibus

A Bcalricem, nec non el communcm filiam nostrara
Mathildim diu noctuquc in noslro mulluni adjulo-
rio dcsudare, utpole vos sequentes, vos sicut domi-
nam et magistram discipuloefidelitcr imitanles. Per
vos itaquc novum exemplum antiqtise loelilise,per
vos,inquam, illsemulieres olim quoerentes Dbminum
in nionumeiilQ, ssepe nobis ad meinoriam rcdeunt.
Nam sicut istse prse cunctis discipulis ad sepLlcrum
Domini miro charkatis ardore venerunt, ita vos Ec-
ciesiam Christi, quasi in sepulcro afllictionis posi-
tam, prse multis, imo pcne prse omnibus terrarum

principibus, pio amore visitatis, et ut ad stalum li-
bertatis suse resurgat, totis viribus annkentcs, quasi

angclicis instructa responsis csetcros ad sufliagiiim
laborantis Ecclesieeprovocatis. Unde et revciatio-

B nem supcrnse gloriae, ct seternsevitoe, 'quse est in
Christo Jesu, non dubie exspectabilis, et consortcs
mulierum illarum praesentiam Salvaloris nostri inter

angelorum agmina pace perpetua fruentes, ipso pro-
testante [ praestanle, et sic in Mutin.] iuveniclis.

Quod autem de filia vcslra Mai.hildi nos rogatis,
gratanter accepimus, collaudantes sanctilatcm vc-
stram quod tanta vobis de salute illius cura cst;

quse qitidem in vos omni desiderio ct fidelilatis affc-
ctu cor et animam suani effundil, gloriam vestram

quasi gaudia propriee salulis exposc.it. Ac nos qui-
dem pro ea libenter oramus; et, licet orationcs no-
stras noslra Deoparum commcndent mcrita, suffra-

gantc tamen pietate Petri, cujus servi sunius, casin

conspectu Domini non omnino vacuas essc confidi-
mus. Vestram igilur comniendationem digna vehe:-
ratioue suscipienles, itidem vos, ut illius et nostri
memoriam in vestris rogamus orationibus facialis,
et mutuis nos apud Deumjuvemus intercessioriibus;
quatenus hic in Chrislo connexa charitas unam et
communem nobis in regno Patris nostri, ipso prae-
st»nte, sedem pariat ct lsetitiam.

Data in expedilione ad Sanctum Flavianum [Fa-
bianuni] decimo seplimo Kalendas Julii, indiclione
duodecima.

(557) In hoc primo anno pontificatus sui, ipse
domiiius Gregorius papa constkuit et consecravit
archicpiscopos et episcopos per diversa loca. In Sar-
dinia provincia Jacobum archiepiscopum Calaiita-
num, Constanlinuiii archiepiscopum Turrenscm ;D quibus pallia cum privilcgiis dedit. Brunoni episcopo• Veronensi pallium cum priviiegio, et Nacho conces-
sit. Joannem Soranum cpiscopum consecravit. Itcm
in marchia Firmana Jrasmundum Valvensem, Teu-
zonem Teatinum, Leonem episcopum in Campania
Aquinensem , Hugonem in Burgundia Diensem,
Landericum item in Burgundia Matisconensem,
Guilielmum in Maritima Massanum. Celebravit
Romee synodum, in qtta, inler caetera quse ibi gesta
sunt, exeommunicavk atque anathematizavit Robcr-
tum Guiscardum (558) ducem Apuliaeet Calabrke
atque Siciliae,cum onmibus fautoribus suis, quous-
que resipisceret.

f557)Ex ipso registro Gregorii VII, post epist. 25.
'358) De Roberlo GuisCardo Leo Osliensis lib. ni

Chronici Cassinensis, c 15, 44, 52 et 56; Otto
Frisirigcnsis, lib. i De gestis Friderici, cap. 5.
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Anno Dominicai Incarnalioriis millesimo scpluagesimo guarlo, indiclione duodecima (359).

EPISTOLA PRLMA. A

ADEriSCOPOSETABBATiCSBRITANNLE.

(Anno 1074.)

Vrwcipil ad synodum venianl, et incestam coptdalio-
nemsubdiiis suis prohibeant.

GREGORIUScpiscopus, seivtis servorum Dei, uni-

versis episcopis et abbatibus Biitanniae, salutem ct

apostolicam benedictionem.

Suscepli nos officiicura compellk omnium Eccle-

siarum sollicitudinem gererc, et ut fidei documenla,

ac sacrae Scriplurse regulas recte leneaut, vigilanti

circumspectione perqiiirere ac.docere. Quoniam igi-
t-.ir inter vos sanctorum Patrum decreta et eccle-

siaslicse religionis stalum non ca qua oporlct aut

observari diligentia aut studio tractari intelligimus,

per cam quam beato Peiro apostolorum principi de- jj
betis obedientiam vos invitamus, el nostra aposto-

iica aucloritate monemus ut ad synodum, qsiain in

.ec.inda hebdomada quadragesimae,Deoauciore, in

apostoliea sede cclebrare deslinavimus, omni peni-

tus fictilia cccasione remota, conveniatis; quate-

nus, adjuvante Deo , una vobiscum , et cum alia

frequenlia vestri ordinis, quaenostrse dispensalionis
ct Cliristianse religionis ordo requirit, perspicaci
studio adinvenire et exsequi valeamus. Videtis enim

fjuodin maligno jam totus mundus est positus, el

communis noslra mater Ecclesia tanlo ardenfius

contra anliquum hostem nos iuvilat surgere, quanlo
hoectempora plura adversum nos diaboliceefraudis

arma demonstrant et bella prorupisse. Interim vero

hoc praecipue sludium habetote, ul quod de incesta

copulatione per lilteras noslras hominibus terrse ve-

strse mandavimus, cpiscopis dico, unusquisque in

sua parochia subditos suos sedula proedicalione
commonealis, minores ad emendationem tanti cri-

minis canonica vos ipsi districtione coercenles. De

majoribus vero qui corrigantur, quive in obslina-

tione permaneant, lempore proelibaticoncilii certa

nobis relalione nunliantes; qttatcnus et obedientes

apostolica missione a culpa solvanlur, et rebelles

synodali judicio, analhematis continuo vinculis in-

nodenttii'.

Data Laurenti qisinto Kalcndas Septembris, indi-

tione duodecima (5G0).
EPISTOLA II

ADISEMBERTCMPICTAVENSEMEPISCOPCM.

(Anno 1074.)

Arguit de conlemptuaposlolicmscdis, et de injuriis
in aposlolicos legatos illaiis; mandat ut corutn se
compareat; interim eos, quorum minisierio ad lucc
usus esl, excommunicutosdeclaral.
GUEGORIUScpiscopus, servus scrvorum Dei, ISEM-

BERTOPictavensi episcopo.

(559)Imodecimatertia; nam exceptaep. prima (qum
hic male collocata esl) alioe quos sequunlur perti-
nciit ad XIII.

^. Cum de te ct factis tuis cogitare incipimus, de (am
immodcrata praesumplionis lueeaudacia nequaquam
satis aumirari possumus, quoniam, sicut boni ad
incremcnta bonorum operum fideli desiderio nifun-
lur, ascendere, ita tu, et, hett! ampliori cupiditate
perquisita, malefaciendi studia culpis tuis cumulum

iniqukatis iiidesinenter anhclas adjicere. Interdictus
enim a legatis apostolicse sedis, officiumepiscopale
usurpare proesumpsisli, inobcdientisscrimen et con-
temptum aposlolicasauctoritatis incurrere non eru-
buisti. Postea vero et eodem legato nostro Amalo

episcopoEllorensi [Eborensi], et magistro tuo vidc-
licet Gozelino archiepiscopo Burdigalensi, una cum
casleris religiosis viris, pro faciendo divortio Gtiil-
lielmi Pictavensis comitis et propinquse suee, quam

B pro uxore tcnebat, his, inquam, sub apostolica obe-
dientia pro negolio tam gravi, tam Christianse reli-

gioni necessario congregatis, conventum iUorum

per milites tuos nefarie perturbasti; quippe qui
perruptis monaslerii claustris ct foribus in conses-
sum irruenles, archiepiscopum et legatum nostrum
multa liirpituriine dehonestaverunt; refiquos yero
ininis, conviciis ac verberibus, multisque contume-
liis afflixerunt; unde apostolica libi auctorkate prse-
cipimus ut ante fesiivitatem sancti Andreaj prsesen-
liam tuam super his responsurus nostro conspectui
exhibere nullatenus prsetermittas. Quod si aliqua,
nisi forle neccssaria et inevkabili occasionc te sub-

traveris, ab omni etiam sacerdotali officiote priva-
turn et sacrse communionis participatione seque-

C slratum esse noveris. Eos vero per quos tanium fa-
cinus effecisli, tam laicos quam clericos, a corpore
et sanguine Domini, ct omni divino ofiicio, usque-
dum tu ad satisfaclionem venias, apostolica aticto-
ritate repellimus, et tibi sub periculo ordinis tui,
ct omnibus hoc sine mora notifices prsecipiendo
mandamus.

Data Tiburi quarto Idus Septembris, indictione

i incipienle decima teriia.

s EPISTOLA HI.
ADGCILIELMUMPICTAVENSEMCOMITEM.

(Anno 1074.)
Commendalentn, quod dimiserit consanguineamqtium

in uxoremacceperat. Jubel ne eatn secutnhabilare
permittat. Significat se Romam IsembertumPicia-

D vetisemepiscopumevocasse. Poslrettio ejus obser-
vantiam erga aposioiicam sedem laudal.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dci, Gci-
s I.IELMOPictavensi comitisalutem et apostolicambe-

c nedictiouem.

Omnipotenti Deo Iaudes et gratias referimus, qui
cordis vestri interiora penetrans ad amorem et timo-
rem suum vos inclinavit, et ad obedientiam manda-

e (560)Namxincoepitduntaxat ipsisKalendisSeptem-
bris, aut cx veteri usu, die 24.
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torum suorum, superalo carnis desiderio, confir-

mavit. Scimus cquidem quoniam quod in prsesenti
vita nobis [forte vobis] dulcissimum fuit, exigente

justilia, reliquisti, dum pro reverentia Christianse

religionis ab uxore vestra, quoniam propinqua con-

sanguinitaie vobis est, vos separare consensistis.

Verum quanto graviori certamine libidinem animi

vestri vicistis, et ad legem Dei districtius vos humi-

liastis, tania sublimiorem gloriam infinka remune-;

ralione vobis paratam esse procul dubio sperare
debetis. Quapropter et nobis multo uberior laetitia

cresck, quoniam in hac correctione yestra certa spes
vestroe salutis intelligkur, et ea quae semper in

domo vestra fuit, miserante Deo, generoskas conser-

vabitur. Ex hoc enim nobilkas generis valde cor-

rumpitur, cumfreles hon de legitima conjugii per-
mislionc generatur. Alque eo minus emiuentia ve-^

stra, quod tam acritervobis institimus, mirari debet,
quoniam Romana Ecclesia, quse domum vestram,
vss, totamque prosapiam vestram, singulari et egre-
gia semper charjtate dilexit, in tanto vos j'acere pe-
riculo pati non potuk. Caeterum quod domi illam
in vestra potestate usque ad futuram synodum mo-
rari cupilis, licet soror vestra, quam ut matrem di-

ligimus, inde nos interpellaverit, consentire non au-

deinus;; scientes diabolicam fraudem hominibus
maxime vetila repertis occasionibus prseoipua cal-
liditate suggerere. Proinde ,ita eam a.vestra vicini-
tate penitus removeri et elongari facite, ut vestra

correctio, et oblala Deo reverentia, omnibus sit in ^
exemplum, et salutem vestram nulla valeat diabo-
lus sagacitate turbare. De csetero scitole Pictaven-
sem Isembertum episcopum, nisi ante festivkatem
sahcti Andrese ad nos de praesumptione sua ratio-
nem redditurus veniat, ab omni episcopali et sacer-
dotali officio,et ipsa sacrse communionis participa-
tione esse privatum. Quod autem ad servitium san-
cti Petri promptam vos habere voluntatem man-

dastis,:gratanter,aeeepimus, sed determinate vohis

aliquid de expeditione scribere ad preesens non satis
discretum fore preevidimus; quoniam rumor est i.<i
transmarinis partibus Christianos, miserante Deo,
paganorum longe propulsasse feroekateni, et nos de

ceUquo quid acturi simus adhuc divinse Providen-
tieeconsilium exspectamus. Vobis lameri et de bona
voluntate plena apud Deum remuneratioestreposila;
nobis autem, si necesse fuerit, in vestris promissis,
sicutin- dilecto fratre et filio, eerta semper existS
fiducia.

Data Tiburi quarto Idus Septembris, indictione
decima tertia. •

EPISTOLAIV.

&DCOZELINCMARCHIEPISCOPUMBURDIGALENSEM

(Anno 1074.)

Monei utRomam veniat, vel alium mitlai, qui Isem-
b.erlumepiscopumad se vocatumprm&entemaccuset
de injuriis quas ab illo se passurn per litteras que-
stus.est, et Isembertum, nki ad' se vetie.rit. sicut

PATROL. CXLVIII.
"

A prwceperal, excommunicalum una cum criminis
consortibus denuntiet.

GREGORIOSepiscopus, servus servorum Dci, Go-
ZELINOBurdigalensi archiepiseopo salulem et apo-
stolicam benedictionem.

Sicut in lkteris tuis intelleximus, Isembertus Pi-

ctavensis episcopus magnasDeo omnipoteuti el beatO
Petro tibique magistro suo injurias irrogavk, sese-

que nobis adyersarium impugriatorem jusiitise, ho-

stem sanctae EccleSise, patenter ostentayk, Nuuc

igitur, quoniam ad vindictam malefactorum ejus
non nostra tantum sed et tua opus est vigilantia,
fraternkatem tuam mukum admonemus ut nulla te
occasio in hac causa tepidum vel aliquo modo ne-

gligentem reddat, sed, si eum ad nos veniurum co-
B grioveris, tu ipsc, si queas, ad apostolorunvlimhia

fatigationis cursum non refugias. Quod si tuse minus
ferre poterunt occupationes, tales personas, tam
ex tua parte, quam eorum qui eadem nobis quss et
tu de preefatoepiscopo per litteras notificaverunt, ad
nos dirigi nORdesinas procurare . qui veritatem rei

irrefragabili assertione prsesente episcopo approbare
valeant; Verum haeCnon ut super his quse a te no-
bis significata sunt dubitemus hocj ordine tians-

igenda requirimus, sed ut, Patrurn nostrorum sta-
ttita servantes, omnia et rationabiliter disculiamus,
et auclorabili judicio', Deo faveute, concludamus.
Novit enim prndentia tua quod, personis abseittibusv
accusationem per scripia canonica non probet au»

„ ctoritas, nec, absque partium discepfatione perco-J
gnita, hi examinatione recipiat causas. Quapropter
saepe faltirn episcopum ad aposiolicam audieiitiam
sub tali distiictione per epistolam nostram vocavi-

mus, ut, nisi proeseniiam suam ante festivitatem

sancti Andrese nostro conspectui exhibuerit, omni

episcopali et sacerdoiali privatus officio, eliam sacres
communionis sit participatioiie seclusus. Si ergo
pertinaci induratus contumacia circa prajlibatum
terminum nostrse prsesentiaese subtraxerit, prolatam
in eum senlentiam divulgata prsedicatione deiiuntia,
et sicut inimici Dei omnibus modis nequitiam et

impudentiam ejus confundere non desistas. Eos

quoque quos ipse ad tantum facinus perturbandi
conventum vestrum appiicuit, tam laicos quam cle-

Q ricos, quousque ad satisfactionem veniant, a cor-

pore et sanguine Dominiet ab omni divino ofiicio

apostolica auctorkate repulsos esse scias. Quod si

episcopus, sicut in litteris nostris districte commo-
nitus est, omnibus indicare neglexerit, tu palam
illis facere nullatenus praetermittas.
"Data|Tiburi quarto Idus Sepiembris, indictione

decima tertia.

EPiSTOLA V.

ADEPISCOPOSFRANCORUM.

(Anno 1074.)

Regni Fraricim calamilales, et regis nefanda scelera
narrat.. Increpat episcoposde eormmcontra hujus-
modi scelera tacilurnitate. MandM ut regi resi-
stanl : qui si oblemperare noluerit, lotum regnutn
interdici iubel : el si itle perseveraveril, de ejus

12
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occupatione eripi. Episcopis vero, nhi ei reslile- \

rint, depositionis pmnatn minalut: Mandat prw-
lerea Lanzelinum quemdam tnoneri, ut illmsum

dimiltal pcregrinum Roma reveneniem ab eo ca-

jplutn.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, MA-

«ASSJJRhemensi, RICHERIO[RACHERIO]Senonensi,

RICUARDOBituricensi archiepiscopis, et ADRALDO

episcopo Carnotensi, cselerisque episcopis Franciae,

salutem et aposlolicam benedictionem.

Longa jam temporum curricula transacta sunt,

«s. quo regnum Franciee, olim famosum ac polen-

lissimum, a stalu giorise suaecoepit inflecti, el suc-

icrescentibus malis moribus, plerisque virlutum in-

signibus denudari. Verum his temporibus et culmen

honoris, et lota facies decoris ejus collapsa videtur, ~

cum, neglectis legibus, omnique conculcala justkia,

quidquid fcedum, crudele, miserandum intoleran-

dumque est, ibi et impune agitur, et adepta licentia

jam in consuetudine habetur. Ante aliquot annos,

postquam, lepente inter vos regia potestate, nullis

legibus nulloque imperio injuriae prohibitse sunt vel

punitae, inimici inter se,'quodam conimuni jure

gentium, quisque pro viribus conflixerunt, ad vin-

dicandasinjurias suas arma copiasque paraverunt.

Quibus permolionibus etsi plerumque in patria cse-

*lcs, incendia, el alia quse bellum fert exorta sint,

;-olendum quidem id fuit, sed non tantopere admi-

randum. Nunc autem omnes malitia, quasi quodam

pestilenlise morbo, repleti, horrenda etmultum ex-

secranda -facinora multolies nemine impellente /

commktunt: nihil humani, nihilque divini atten-

duiit: perjuria, sacrilegia, incestum perpetrare,

sese invicem tradere pro nihilo ducunt, et, quod

nusquam lerraritm est, cives, prqpinqui, fratres

etiam alii alios propter cupiditalem capiunt, et,

omnia bona eorum ab illis exlorquenles, vitam in

extrema miseria finire faciunt. Peregrinos ad apo-

«tolorum limina euntes et redeunles, uti cuique op-

portunum fit, capientes in carceres trudunt, et

acrioribus quam paganus aliquis eos tormentis afli-

cientes, stepe ab illis plusquam habeant pro redem-

ptione exigunt. Quarum rerum rex vesler, qui nou

rexsed tyrannus dicendus est, suadente diabolo,

caput et causa est, qui omnem eetatem suam flagi-
tiis et facinoribus polluit, et suscepta regni guber-
nacula miser et infelix inutiliter gerens, subjeclum
sibi populum non solum nimis soluto ad scelera im-

perio relaxavit, sed ad omnia quoedici et agi nefas

est, operum et studiorum suorum exemplis incita-

vit. Nec satis visum est ei dispersione Ecclesiarum,

in adulteriis, in rapinis nefandissimis, in perjuriis,
et in multimoda fraude, unde saepe eum redargui-

mus, iram Dei meruisse; quin ctiam mercatoribus,

qui de multis terrarum partibus ad forum quoddam
in Francia nuper convenerant, quod ante hunc re-

gem factum fuisse nec in fabulis refertur, more

preedonis infinkam pecuniam abstulit, et qui legum
tt justkiae defensor esse debuit, is potissimum de-

prsedator exstitit: nimirum id agens ut mala sua

non jam infia terminos regni quod occupat com-

prehendantur, sed ad suam, credo, confusiohehi

extendantur. Quod quia judicium superhi judicis

effugere nullatenus credendum est, rogamiis vos, et

ex vera charitate monemus ut caveaiis vobis rie

prophetica super vos malediclio veriiat, qua dicitur .

Malediclus homo qui prohibdt gtadium suum a san-

guine (Jer. XLVIII,10) : hocest, sicut ipsi bene in-

telligkis, qui verburri praedicatlonis a carnaUum ho-

minum retinet iricrepatione. Vos etenim fratres,
etiam in culpa estis, qui dum perditissimis factis

ejus sacerdotali vigore non resistitis, procul dubio

nequitiam illiUs consenliendo fovetis (Isa. LVI).

Proinde, qtiod inviti ac gementes dicimus, mullum

timemus, ut non pastorum, sed merccnariorum sen-

! tentiam accipientes, qui, videntes lupum sub oculis

vestris gregem Domiriicumjacerantem, fugitis, dum

qwasi canes non valentes latrare sub silentio vos

alisconditis. Atque equidem eo magis de vestro pe-
riaalo metuimus, quantohuilas vobis in futuro exa-

mine excusandi rationes suppetere coghoscimus #
dummodo non alias vestree taciturnitatis causas,
nisi aut «mscientiam, si vestro, quod non credi-

mus, inslinctu lol mala perpelrat, aut negligentiam,
si de ejus perditione parum curalis, deprehendere

possumus. Quaeutraque quam sint fugienda, maxi-

me in oflicio vobis commissee dispensationiSj vos

ipsi perpenditis, qui debitam pastoralis euree soili-

citudinem non ignoratis. Nam si probibere erim a

deliclis contra jus et reverentiam promissse sibi

j fidelitatis esse putatis, longevos fallitopinio
*

quo-
uiiamhoc omni ratione confirmare possumus multo

fideliorem esse qui alium de naufragio anim» suse

vel invitum retrahit, quam qui in peccatorum gur-

gite nocivo consensu eum deperire permittit. De

timore vero vanum est dicere; quoniam vobis ad

defendendam justitiam conjuncfis et constanter ac-

cinctis tanta viitus foret, ut et illum fideli corre-

ctione sine omni vestro periculo a consueta iriale-

faciendi libidine possetis avertere, et vestras pari-
ter animas liberare : quanquam etsi timor ac'peri-
culum mortis immineret, vos tamen a liberlate

veslri sacerdotalis oflicii desistere non oporleret.
Unde rogamus vos, et apostolica auctorkate mone-

mus ut, in unum congregati, patrise, famsevestrse
D atque saluti consulatis, et, communi consilio ac

conjunctissimis animis regem alloquentes, de sua

eum et regni confusione atque periculo commohea-

lis, et quam criminosa sint ejus facta atque consi-

lia in facicm ei ostendentes, omni exhortatione eum

fleclere studeatis; quatenus rapinam suprascriplis (
negotiatoribus factam emendet: quee nisi reddita

fuerit (sicut vos ipsi scitis), infinitara discordiam et

inimicitias inter multos. pariet. De caetero delicta

sua corrigat, et, relictis juventutis suse moribus,
altritam tegni sui dignkatem et gloriam tenendo

justitiam reparare incipiat: et, ut caeteros ad ea

quae recta sunt coercere valeat, ipse primum q iaa

sunt iniqua relinquat. Quod si vos audire noluerit

et, abjecto timore Dei, contra regium decus,,cohtia
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suam et populi salutem, in duritia cordis sui per-

stilerit, apostolicaeanimadversionis gladium nequa-

quam eum diutius effugere posse quasi ex ore no-

slro sibi notificate. Propter quod et vos, apostolica

auctoritate commoniti atque constricti, matrem ve-

stram sanctam Romanam et apostolicam Ecclesiam

debita fide et obedientia imitemihi, et, ab ejus

yos obsequio atque comniunione penitus separan-

tes, per universam Fraiiciamomnedivinumoffickim

publice celebrari interdicile. Quod si nec hujus-

modi districtione voluerit resipiscere, nulli clam

aut dubium esse volumus quiii modis omnibus re-

gnumFranciee'deejus occupatione, adjuvante Deo,

lentemus eripere. Sane si in hdc tanto tanique ne-

cessario negolio tepidos vos cognoverimus, non jam

amplius dabilantes quin vestra fiducia fultus incor-

lTgibiliperduret, vos ipsos sieut socios et complices

scelerum ejus, episcopali privatos ofliciopari vindi-

ctoa jaCulo feriemus. Testis enim nobis est Deus,

et propria conscienlia, quod heecneque precibus

neque pretio alieujus ducti dicimus, ncc in animum

induximus; sed solo dolore tacti intrinsecus, quod

tam nobile regnum, et lam infinitus populorum nu-

nierus unius perditissimi hominis cuipa depereat,

tacendo dissimulare nec possumus nec debemus.

Memores igilur illius divinae dicti Sapientiae : Qui

:iimet hominem,\citocorrucl, et qui sperat in Domino,

subievabitur (Prov. xxix) : ita agile, ita vos habe-

tote, utquam sit vobis libera mens et f.ngua osten-

datis : nec timentes hominem infirriiitatis vestrse

ruinam palianhni, sed conforlali in Domino et in

potentia virtutis ejus, sicut strenui milites Christi,

ad celsitudinem prsesenlis et fiilureeglorise subleve-

mini. Pneterea mullum rogamus et admonemus

dileclionem vestram quatenus, Lanzelinum Belva-

censem militem convenientes, ut Folcerium Carno-

tensem fidelem nostrum, quem ab apostolorum

liminibus revertenlem cepit, nihil de bonis ejus re-

lineris, illsesum dimiltat, ex parte beali Petri, et

nostra aposlolica' auctflritate commoneatis. Quod si

faccre contempserit, spiritualibus et ssecularibus

armis eum insequi et urgere riori prius desistatis,

quam, relicto sancli Petri peregrino, etiam si quid

pro redemptione illius accepit, aut pepigit,, simril

reddere autrefutare cogalis.
Data Tiburi quarto Idus Septembris, indictione

decima tertia.

EPISTOLA VI.

AD GEBOARDUMPRAGENSEMEPISCOPUM.

(Anno 1074.)

Arguit de contempta auctoritate apostolicm sedis, de
mentita fide, de fraudulenta occupatione rerum

episcopi Moravensis; quas restitui jubet, et eum
Romam cum diclo episcopo ad definiendam cau-
sam venire; de mendaciis contra ducemBohemim
sibi suggestis: demumde excommunicationein lio-
tninet ejusdemducis absque legali judicio lata.

... GREGORIUSepiscopus, servus' servorum Dei, GE-

BOARDof/".,JEROMIRQ,»*snvra lib. i eoist. 44, et epist.

A C0. In Mut. nomendeest.] Pragensi eplseopo', qtiod
non meretur, salutem et apostolicam benedictionein.

Venientem te hoc anno [ad] apostolicam sedem,

apostolica utentes mansuetudine, multo benignius

multoque mitius quam facta tua mererentur, te

suscepimus atque tractavimus : sed tu more luo

malum pro bono reddens, contempta nostra chari-

tate et apostolica auctoritale, contra interdictum

nostruro, de bonis et rebus unde inter le et Joan-

nem episcopum Moravensem lis est, -te intromit-

tere ausus es : ct (quod'valde nobis molestum est)
nostra concessione te id fecisse mentitus es. Nos

equidem meminimus sic decrevisse, ut episcopus
Moravensis terram, et alia de quibus inter vos dis-

n cordia crat, usque ad futuram synodum cum onnil

pace et quiete tenere deberet. Hoc in lkteris nostris

fratri luo duci expresse significavimus. Hoc tu ut

nuUatenus impedires, in manum nostram promit-
tendo firmasti: sed ut verbum inde mutaremus,

hoc, cum multum instares, neque precibus neque

pretio impetrare potuisti." Porro in novissimis,

quasi quasdam novas querclas super fratre tub

Wratislao duce quod fraudulenler concludantur,
sed orbem terrarum ad discordiam multarum gen-
tiumette fecisse nunc cognovimus; asserens vidc-

licet de quodam castro sancti Venzlai et de praepo-
situra justitiam tuam tibi contradicere. Hoc fantuni

effecisti, -ut eum in epistola nostra moneremus

qualenus, si se injuriam tibi fecisse cognoscer. I,

C pro noslro, imo amore Dei, quod aequum esset,
inde faceret. Hac igitur occasione el de nobis men-

daciuni iinxisli, et nostra decreta subvertisti. Sed,

queeso, uon erubescis, aut non times, quod pro
talibus causis non solum ordinis tui periculum tibi

inwninet, sed ex fraterno odio nec Christianitalis

quidem in te suscepta gratia manet ? Prsecipimus

ergo tibi ex parte beati Petri, et nostra apostolica
auctoritate, ut castrum quod tam fraudulenter ce-

pisti, et alia omnia quae in lite sunt, praefatoMora-

vensi episcopo reddas, et tu ad diffiniendam causam

(sicut statutum est) aut ipse Romam venias, aut

idoneos legatos mittas : atque hoc ita tempestivc
Moravensi episcopo notifices, quatenus et ipse pari-

'

ter se vel legatos suos ad iter'praepa;are valeat.
D Prseterea, sicut nobis relatum est, pacem quse inter

te et fratrem tuum ducem convenit, multis modis

perturbare non desinis, prsecipue cum suos absque
"

canonica culpaet legali judicio excommuuicas. Quod

quidem tibi maxime periculosum est: quoniam,
sicut beatus Gregorius dicit, qui insontes ligat,
sibi ipsi potestatem ligandi atque solvendi corrum-

pit. Unde te admonemus ut anathematis gladiutn

nunquam subito neque temere in aliquem vibrare

prsesumas, sed culpamuniuscujusque diligenti prius
examinatione discutias : et, si quid est quod inter

teet homines ssepefati fratris tui emerserk, cum eo

in primis ut suos ad justiliam compellat frateune
et amicabilker agas; et si eequitatem tibi denega-
verit, aut temeritatem suorum aliqua dissimulatione
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contra te, quod non credimus, inlumescere sine J\

vindicta permiserit, nobis indicare non le pigeat :

et, p.sestante Domino, hujtis quereltc occasionem

snliicitis admoiiitionibtis sine mora decidere procu-
rabimiis.

Data Romoedecimo Kalenuas Octobris, indictione

dccima lcrtia.

EPISTOLA VII.

Al)WRATISLACMHUCEMBOIIEMIJE.

(Aniio 1074.)

Agit gralias quodcensum niiseril, el pacem cum fratre
Pragensi episcopoinierit. Monet ul omnino Mora-
vensi cpiscopo a dicto ejus fratre ablata resti-
luenda curet.

GREGOIUUSepiscopus, servus servorum Dei, WRA-

TISLAOduci Boheniiorum saitttcm et aposlolicam {
Iienedictioneni.

Pervenk ad nos nuntius vcster, qui magna^devo-

tionis et fidelkatis vesiroecxhibilioneni nobis retulit,
ct quse beato Petro sub nominc ccusus misislis, vi-

dcliccl centum marchas argenti ad mciisuram vestr;

ponderis, fidciiter prsesentavil. Quod quidem gra-
tantcr accepimus; sed charitatem vcstram mullo

ardentius amabiliusque, quasi quibusdam animi

brachiis ad vos usque porrcctis, ampleclimur, qui
menteni veslram et desiderium magis ac magis erga
reverentiam apostolicse sedis accendi perpendimus.
Bealus aulem Petrus, quem vos diligilis, el cui cel-

siludincm polentiae veslree humiliatis, copiosa vobis

procul dubio relribuiionis niunera preeparabk, et

suo vos muiiiininctamin proesenliquamfuluro saeculo(
Isclilicabit. De caetoi'0 grates vobis habcmus quod
obedientes nostris monitis, cum liatre veslro Jero-

miro Pragcnsi episcopo pacem fecistis : quem nos

quidem hoc in anno apostolicae sedi prsesenlatum

longe miscricordius quam sua merclur culpa tracta-

vimus. Verum ille, indcbilani nobis viceni repen-

dcns, tuox ul doiniim reversus esl (sicul rios non

dubia rcialione cognovimus) de castro quodam et

aliis rebus unde l.lem habet com Joanne Moravensi

episcopo, conlra inlerdictum nostrum el conlra sui

ipsius in maiius noslras dalatn promissionem, cliam

do nobis meatiendo quasi id sibi concesscrimus, se

intromitlcrc ausus est. De quo mendacio et fraude

quid ct qualiter paucis cum corripiendo prajcepe-

rimus, in transmisso libi cxemplo litlerarum quas
ei direximus, plcnc cognoscere poles. Uiidecl tuam

nobilitatemcx partebeali Petri el nostra apostolica
auctoritalc rogainus, et prsccipiendo inoiienius ut

nequaquam eum dc tanta deceplione ulterius gau-
dere sinas : sed nisi ipse (siciit ipse in litteris no-

stris jussns est) castrtim, et alia quse in lite sunt,
Moravensi episcopo sine mora reddat, tua eum vir-

tule ejicias, et restituiis omnibus jam ssepe dicto

Moravensi episcopo, ipsum , et bona ccclesiae cui

prseest, pro amore Dei et redemptione animoe tuse

ab injuriis et impiorum hominuin oppressione de-

fendas. Hoe autem ea spe et inlentione tibi procu-
randum miilimus, ut omnipotens Deus te et honores

\ luos divina virtttte defendat, et, suffragante beato

Petro apostoio, a peccalorum tuorum te absolutum

vinculis ad gaudia anerna perducat.
Dala Romsex Kalendas Octobris,indictione xnr.

EPISTOLA VIII.
ADJGAXXF.MMOP.AVENSF.MEPISCOPUM.

(Anno 1074.)
Consoialur de injuriis a Pracjensi episcopo perpessis,

et quanlum earecommotus sit, ex nunlio et litlera-
rum ad ducetn Bohemim missarum exemplis eum
cognilurum asserit. Arguit quod putarit se senlen-
liam leviter tnuiasse. Jubet ul apostolica fnllus
aucioritaie omnia bona a Pragensi episcopo ablata
repelat.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, JOASSI

Moravensi episCopo salulem et apostolicam bcne-

{j diclionem.

Cliarifitlem tuam, frater, erga nos promptam ct

sinccram esse cognoscentes, debilas libi grates re-

pendimus, tuisque fatigationibus fralerno corde

compassi sumus. Scimus enim quanta fraude Pra-

gensis episcopus te circumvenit: qui tamen non

solum ad luas, sed de nobis menliendo, el quasi ex

nostra concessione rapacilatem suam roborando,
ad itoslras etiam injurias patenler erupit. Qua de re

qitain graviter commoti sinius, vel quid inde een-

suerimus, hic niintius luus viva voce tibi indicare

poterit, et tii ipse in litteris quas duci, el exemplo
litterarum quas eidem episcopo misiriius, pleuitcr

cognoscere potes. Et tu quidem niniis simpUciter
egisii, quod nos conlra decreta nostra surgere, et

C sentetitiam nostram lam leviler mutare putasli: qui
ea omnia quoe inler te el illum in liie sunt, usq.ue
adfuturam synodum, et tolius dissensionis vcstrse

discussionem, luis possessionibus decrevisse prse-
sens intellexeras. Nunc igilur, apostolica aucloritaie

jussus alqtte suffulfus, castrum, el si qusealia prae-
fatus episcopus tibi abslulit, sinc mora repetas.
Illum namque admonttimus, firmiterque tibi ea oni-
nia sine contradiclione reddere proecepimus. Duceiu
vero rogavimus ut, si episcopus nobis 11011obediret^
eum de castro expelleret, el, restituiis tibi omnibus,
pro amore Dei le, et bona ecclesioecui prsees, Deo

adjuvanie, defcnderet. Hoc enim indubilanler scias,
quia neque in hac neque in alia re, ad dcfensionem

justilisc tuse, apostolica tibi, providente Deo, soUi-
D ciludo deerit vel auctorkas. Omnipolens Deus in tua

sacerdotali vigilanlia et oflicio gratum sibi sacrifi-
cium, et libi slatuat eelernaefelickatis prsemium.

Data Roma»decimo Kalendas Octobris, indictione
deeima terlia.

EPISTOLA IX.

ADBr.ATRIGF.MET F.JCSFILIAMMATIHLDEM.

(Anno 1074.)

1 Suam in eas fiduciam declarat. Dolet se ex pericu-
i loso morbo etnersisse, servatum ad sollicitudinr.s

penenuufrugantis Ecclesim. lloberto Guiscardo, tc-
conciliationem snppliciter petenli, jttstis de causis
concedere differt. Demum marchionem Azonem

> promisisse ralionem se reddilurvm sui conjugiiait,
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qua de causa se Romamvocasse Papiensem et Mu-
tinensem episcopos

GREGORIUSepiscopus, servus servonum Dei, BEA-

TRICIduci, et ejus filieeMATIIILDI,saltitein et aposto-
licam benediclionem.

Non nos ftigitvarios ssepead vos de nobis rmnores

affcrri, sicut mos eorum estqui amicoruin dilectioni
iiivident ct unanimkali. Et quidem si nos lalibtis
tsures (quod absit!) acclinare vellemus, non miilli

sunt in quibus sinccrse dilecfionis affectuni nobis

paterc crederernus. Sed nos, iiihil fere potius quam
suspeclum animtim fugientes, in verilale vobis lo-

quirintr quod in ntiilis terrarum princijiibus tutiiis

qtiam in voslra nobiiilate confidimus : quoniam hoc

verba, hoc facla, hoc pisedevoiionis sludia, hoc fidei
veslreepraeclaranos conslantia docuerunt. Nec du-
bitannts qtiin vestra in nobis vera nitescat cliaritas,
cttin per Petrtim servus, et Petrus in servo diligitur.
De caetero scitote nos, praeter spem omriium qui
nobiscum eranl, infirmkatem eorporis evasisse,
ct jam bonam valetttdinem recepisse: unde no-
l.'is dolendum polius quam gaudendttm esse pula-
nius. Tendebat enim aniina nostra, et loio desi-
derio ad iliam patriam anhelabal, iri qua ilie qui
J.aboremel dolorcm considcral, lassis quieteni et

ivfiigerium proestal. Verum rcservali adhiic ad
consuctos laborcs Gt infinitas solliciludines, in

siugulas horas, quasi parturientis dolores et aiigtt-
stias patiniur, duni pcne in oculis nostris naufra-

ganlcm Ecclesiamnullo valemuseriperegubernaculo.-
Lcx enim et religio Chrisliana ita fere uiiique de-

periit, ut Saraceni, et quilibet Pagani,' suo.s' ritus

firniius leneant quam iUi qui Christianum nomen

acceperunt, [el, quibus in regno Patris pcr Christum
hicrcditas el oeternaevjtee gloria parata esl, divinee

legis mandata cuslodianl] (561). Quo minus miran-
duni est si.liujus lucis aerumnas spe supernee con-

solationis fugere cttpimjis, qui, in his positi, in sola

cogiiitiorie inuiidantiuni periculorum singulorum
puenas luimus. Praelerea scitote Robertum Guiscar-

jlum saepesupplices legatos.ad nos niklere, et lanlse
fidelitalis securitatem sc in manus noslras dari cu-

pcre, ut nemo unquam- firmiori obligalione se cui-
Jibel domino debcat vel possit asuingcre. Sed nos
ijon incertas rationes cur illud sit adhuc diffcreii-
dum considcraiites, supernae dispensationis et apo-
slolicseproctiralioiiis consilia prsestolamur. Ad htcc
alteram vcstrum hoc in lempore transalpinaluram
iiitclleximus; scd prius, si fieri posset, anibarum

colioquio uti multiim desideramus : quoniam vestra

consilia, sicut sororum nostrarum, et filiarum sancti

Pclri,incausisetnegotiisnostrishaberedesiderainus.
Denobis vero quidquid per Deumet recte sapimus et

valemus, in omni charitalis exhibiiione vobis pa-
tere confidite, ct memoriam veslram in nostris quo-
tidie orationibus haberi, et (quanquam peccatores
simus) intente Deo commcndari scilole.' Preelcrca

{ZoiS Uncis inclusa dcsunt in Mulin.

{ notum vobis esl marchionem Azor.em in synodo
nobis promisisse, ct fidem in manum nostram de-

disse, se in nostram prsescnliam, quandocuuque
cum commoneremus, pro reddenda ratione sui coiv

jugii venlurum. Et nos quidam hac de causa ipsuir.
vocavimus. Guilielmum Papiensem cpiscopuin, cf

Heribertum Mutinensem, qui propinquilalem niu-t,
licris sciunt, ad nos venire per epislolas nostras

invitavimus, qualenus, rei veritate pcrcognita, quod

juslum fuerit, Deo adjuvante, slaluamus. Quapro-

pler digiium nobis vidclur ut preefato marchioni per
cerlum veslrum ntinlium mandelis quatenus per
terram vcstram iu cundo el redeunde securus transr

ire possit, nc, occasione veslri tiraoiis in hac parte

justitia ChristianoGlegis dctrimenlum sentiat.
B Dala Romae dccimo oclavo Kalendas Novembris,

indiclione decima lerlia. -

EPISTOLA X.
ADUDOXEMTRF.VIRE.NSEMARCIIIEPISCOPUM.

(Anno 1074.)
Commitil ei el episcopo Melensi causam qum lnler

Tullensem episcopum et quemdam ejus clericum
versabutur. Monel ul illum lulum reddat, et omnia
abluta ei reslilui jubeat : lum, convocalis Tullen-
sibus clericis, inquiral de moribus cpiscopi, de

quibus cerlior vult ficri anle synodum.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, UDOMI

Trevirorum archiepiscopo, salutem et aposiolicam
benediclionem.

Admoiiere lc, fratcr, ut ea qusetibi commillimus

fideliter agas ex chariiale, ut vero vel.ociter,ex cosi-

f, siderata causarum vei temporum fit compelentia et

necessitate : quoeqttidem uiraque iri subscripto nc-

golio ita te observare volumus, ut, quemadniodum

credimus, fidum te et indefessum nobis cooperato-
rcm cognoscamus. Frater isle Tullensis, ut fatclur,
clericus ad nos veniens, conqueslus est nobis quo-
niam iratus sit eidominus suus, videlicet Tullensis,

utdickur, episcopus, se cxsulein faclum, el omnibus

rebus suis exspolialum, supplicans utapttd aposto-.
licam pielatem lantarum miseriarum aliquam inve-

niret consolationem. Nobis vero eur lioc sibi acci-

derk diligenter inquirenlibus, retulitse abepiscopo

quamdam ecclesiam postulasse, qttee ad oflicium

custodise quod tenebat legali constitulione dicilur

atlinere. Qua de re commottis episcopus, cum ei

p nonsolum hanc denegaret ecclesiam, sed totum ofti-

cium persummam inlerdiceref.obedienliam, respon-
dit se non debere sibi obedicnliaerevcrentiam, quo-
niain archidiacoiialus, coiisecrationes ecclesiarum,
ct ipsas ecclcsias vcndenJo, Simoniaca hseresi se

commaculasset; cum muliere quadam in publica
fornicationejacerct, de qua filium genuisset, qttam-

que rumor csset sacramento et desponsalione laico-

rum morc sibi copulassc, el proetcreaquod nonnulli

eum ad episcopalum pactione prsemiipervenisse di-

cerent. His audilis episcopus, quasi de manifestis

culpis poenitens, et de sua correctione tum ctim hec

solo, tum cum csetcris fratribus loquens, tarajjai,
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manifesta indignatione et ira super islum inflam-

matus est. Egressoque ab urbe cpiscopo, paulo post

milites ejus, utpoic 11011ignorautes voluntatem do-

mini, huic omnem :ecuritatem abnegavere, et inlra

claustrum ei minati sunt in faeierti. Quos cum insi-

diari viloesuseel honori intelligeret, clam discessk,

ut sua absentia temperaret severkatem hujus furo-

ris. Episcopus vero confestim sua omnia diripi et

^ublicari prsecepk, et ita iste exsulcm se et egenuih

jam diu fuisse conqueritur; verum hsec nobis inor-

diriata et valde iniqua videntur, quoniam', si illa

vera sunt, episeopus, imo exepiscopus, non hunc,
sed conscientiam suam odisse et persequi debueral;
sinvcro falsa, et utinam falsa! non tamen milites,
sed disciplinam canonum, istum corripere et fla-

geUare eequum fuerat. Quocirca fralernitatem tuam

apostolica auctorilate commonitam et in hac causa

suffultam esse voliimus, ut, convocato et adjuncto
tibi dilecto confralre nostro Herimanno venerabili

cpiscopo Metensi, Tullensem conveniatis, eumque
ut clericum istum sine omni periculo vitee et secu-

rum ab omni conlumelia in claustrum suum reci-

piat, et officium cuslodise cum ecclesia quam postu-

lavit, si juste attinet, cum cseleris omnibus juslis

pertlrientiis et utilitatibus suis, el proeposkuram

suain, et oflicium scholarunr, nec non omnia ablata

sibiiiona, et tam irrationabiliter illata dainna resti-

tuat? apostolicis jussionibus commonealis. Deinde,
CQnvocatisTullensibus clericis per veram eos obe-

dientiam, ini.osub CQmmmatione analhematis, con-

stringite, ut quidquid de introilu ct vita episcopi

sckint, vobis aperiant; et vos, undiquo explorata

verkale, quid nobis inde credenduni sit, in synodo
vel ante synodum quam in prima hebdoniada Qua-

dragesimee celebraluri sumus, per Iitteras vestras

notificare nullatenus praetermittite. Quod si episco-

pus,.ut optamus, innQcens de tot ac lantis crimin.i-

Jius apparuerit, quod clericus temere peccavit, quo-

niam ad nostram venit audienliam, qualkerjusle

corrigatur, Deo aspirante, procurabimus. Si vero

episcopus ea quaesibi inlenduntur veraciter reinovere

non poterit, nullo modo ferendum est nobis, vel

vobis, u.t locum pasloris lupus ciblineat. Has autem

litteras idcirco aperle sigillari preecepimus, ut cfer-

liorem vobis auctorilatem traderemtis.

Data Romoedecimo septimo Kalendas Novembris,
iridictione decima leriia.

EPISTOLAXI.

\D ALBERTCMCOMITEM,ETEJCSUXOREM.

:;';'.' (Anno 1074.)
Laudal fidetn et religionem eoruin. Quorumdam ept-

scoporum scelera reprehendil. Monetut persistant,
cl decrela aposlolicmsedis de Simoniacis et incou-
iineniibus sacerdolibus relineanl.

GREGORICSepiscOpus,servus servorum Dei, Alberte
comiti et ejus uxori sahitem et apostolicam bene-
dictiotiein.

Gratias Deo referimus quod vel laici et mulieres

&dDoniinum merltes erigunt, et cultum religionis

i. libenlcr inlcUeclu capiunt, ct tenerc cantendunt,

Nam iUi qui propter lucrandas animas episcopi vo-i

cati et eonstituti sunt, et subditos suos verbo et

exemplo viam veritatis docere deberent, his tem-

poribus seducti a diabolo, non solum legcm Dei de-

scrunt, sed impugnare et omni conatu stibvertere

non desistunt. Quo minus mirandum est si ipsi
inferiores ordines a delicto non prohibent, quorum
aut ordinatio fuit haeretica, aut yita omni immundi-

tia et faCinoribus cqoperta : qui,dum. in semetipsis

propria scelera nec corrigunt nec aUendunt, subdi-

lorum quoque crimina aut pcr negligentiam aut

limore proprise conscientioe portant. De quibus recte

pcr Proplietam dickttr : Obscurenlur ocuti eoriun,
ne videanl, et dorsum eorutn semper incurva (Psal.

v Lxvin). Quajiropter quidqirid illi conlra vos, imo

contra justitiam garriant, et pro. defendeiida nequi-
tia sua vohis, qui illiterati eslis, objiciant, yos in pu-
ritalect constantia fidei vestrse perpianentes, qusa

de episcopis et sacerdotibus Simoniacis, aut in for-

nicatione jacenlibus, ab aposlolica sede accepistis,
firmiler credite et tenele.

Data Romse septinio Kalendas Navembris, indU

ctione decima terlia.

EPISTOLA Xlf.

ADHALBERSTAIiF.NSEMEPiSCOPCM.

(Annol074.)
:

Laudal ejus erga RomanamEcctesiam observantiam,
quam.ex ejus animi dolore perspexeral, qnod le-

gati aposlolici in illo regno non eo quo decebatJto-
u nore suscepii fuissent; quam rem eis coniigisse

mavull^ quatn apostolicm sedis aucioriiatem vio-
lasse.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum-Dei, Kalbi-

stetensi [BURCHARDOAlberstatensi] «piscopo salutein

et apostolicara benediclionem.

Osfcndis, frater, te sanctam Romanam Ecclesiain

sincero affeclu diligere, quando id movetcor etani-

lnuin tuum, iegatos sedis apostolicse in regrio vestro

non eo quo opOrtuit honore susceptos fuisse, riec ea

quoeChristiauaTeligio postulabat, et adhuc postulat,

prout necesse foret, efficere poluisse. Verum nos

mullo magis hsecillis aceidisse volumtis, quam ut

ipsi, hominibus niagis quam Deo placere cupientes,

verkatem et libertatem illius quae iii eis reprajsen-

Diabatur "auctoritatis aliqua simulatione violassent-.

Nam si principibus ct divkibus terrae TCStrasre-

gnarepro libidine et justitiam Dei conciilcare, la-

citi consentire vellemus,profecto amicklas; muncra,

sttbjectiones, lauderii, et magriificas' ab eis horiori-

ficentias habere possemus. Quod qriia ldco irt quo
sumus et officio quod tenemus minime congruk,
nihil est quod nos a charitate Christi, ipso prote-

gente, separare possit: quibus moii tutiiis est,quam

legern ejus derelinquere, autpro mundi gloria inipio-

rum potius, si sint potentes, quam eorum personas

respicere, qui, licetsint pauperes, legem sui condi-

torisexquirunt,mandata diligunt, vilam potius quarii

justkiam deserunt. Tuse igitur unanimitatem fra-

ternitalis dcbita cum gratulatione susc!piente5,lianQ
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flammam iu pectoretuo semper crescere cupimus,
ut m ea quam crga sanclam et apostolicam Eecle-
siaih habere coepisti dilectione proficias, spem vero
in nostra charitate,, imo beali Petri protectione et

ejus apostolica mdubilanter benedictione, haberc
confidas.

Dala Ronioevn Kaleridas Nbvembris,. ihdictione
decima lerlia.

j EPISTOLA XIII.

AI>SALOMONEMREGEMUU.VGAHOItUM,

(Anno 1074.)

Querilur quod cum Hungarim regnum juris sit sancli
Petri, a Teulonicorum rege in beneficiumaccepe-
rit. Monet ut illud, correctoerrore suo, ab aposto-
tica sede recOgnoscat.

GREGORIUSepiseopus, servtis servorum Dei, SALO-

MOM(362) regi Hungarorum, salutem et apostoli-
cam benedictionem.
' Litteree tuae ad nos tarde propter moram nuntii
tui aUataesunt: quas quidem multo benignius ma-
nus nostra suscepisset, si lua incauta conditio non
adeo beatum Petrum offendisset. Nam, sicut a ma-

joribus patriaetuae cognoscere potes, regnum Hun-

gariee sanctse Romanse Ecclesiae proprium est, a

resre Stephano (563) dlim beato Petro cum omni

jure et potestate sua oblatum et devote traditum.
Prseterea Henricus (584) pioememoriee imperator ad
honorem sancti Petri regnum illud expugnans, victo

rege, et facta victoria, ad corpus beati Pelri lan-
ceam coronamque transmisk, et pro gloria triumphi (
sui iUucregni direxit insignia, quo principatum di-

gnkatis ejus attinere cognovk. Quse cum ita sint,
tu lamen, in cseteris quoque a regia virtute et mo-
ribus longe discedens, j'us et honorem sancti Petri

quantum ad te, imminuisti et alienasti, dum ejus
regnum arege Teutonicorum in beneficium, sicut au-

divimus, suscepisti. Quod si verum est, qualher
gratiam beati Petri, aut nostram benevolentiam spe-
rare debeas, tu ipse, sijustitiam vis attendere, non

ignoras, videlicet te non aUter eam habiturum, nee
sine apOstolicaanimadversione di.uregnaturum, nisi

sceptrum regni quod tenes„ correcto error.e tuo,
apostoUcse,non regise,. majestalis benefiGiumreco-

gnoscas ; neque enim nos timore, vel amore, aut

aliqua personali acceptiqne, quantum Deo adjuvante

poterimus, debitum honorem ej'us,.ctij'us servi su-

mus, irrequisitum relinquemus.. Verum si hajc

emendare, et vkam tuam,. ut regem decet, insti-

tuere et, Dco miserante, adornare volueris, procul
dubio dilectionem sanctse Romanoe Ecclesiae sicut
matris dilectus filius, et nostram in Cbristo amici-
tiam plene habere poteris.

Data Romaey Kalendas Novembris, indictione de-
cimatertia.

(362) De Salomone rege Hungarorum Lambertus
inanno 1074.

(365)De sanclo Stephano I Hungarorum rege Her-
mannus Contraetus in Chronico anni 1038 ; Char-
lukitis episcopus in ejus Vita apud Suriuni tonio

A EPISTOLAXIV.

A»GUARNER1UMARGEKTINESSEMET BURCHARDUMBASI-
LEENSEMEPISCOPOS..

(Anno 1074.)

Vt. ctiram advocatim monasterii Sanclm Crucis a
Leone IX conslructi, juxta ejusdem pontificis con-
slilulionem, Gerardo ejus nepoli majori natu

adjudiceut, el Hugonemab ea excludant.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, GUAR-

NERIOArgentinensi et BURCHARDOBasileensi cpi-

scopis salutem et aposlolicam beuedictionem.

Non ignorare vos credimus dominum nostrum

beataememorise Leonem papam monasterium San-

clae Crucis in terra hsereditatis suse fundatum, ac

„ propriis opibus ejus construetum, sanctae Romanae

Ecclesiee,cui pie et sancte preesidebat, in proprium

jus tradidisse, quatenus venerabilis ille locus sub

alis sancti Petri lutior et liberior in divino famulatu

proficeret. Vertim, sicut nos certa relatione compe-

rimus, nepotes illius, Hugo videlicet et Gerardus.

sua polius quam quae Dei sunt quserentes, nec lam,

sanctissimi viri excommunicationem timentes,_dunv
inter se de advocatia contendunt, monasterii Jiona.

diripiunt, et quse ad sustentalionem ancillarum Dei

constituta sunt sacrilegis invasionibus mililibus.

suis praedamfaciunt. Quapropter fraternkatem ve-.

stram multum rogamus et admonemus, ut, pro,
amore et debita sancto Pelro obedienfia, ambos im

locumaliquem vestro conventui aptum convocetis,

Qet, causam utrinque diligenter inquirentes,, finem

contentioni eorum.imponere summopere studcatis,
in nullo. quidem ab ea^quaein privilegio preelibali
Patris nostri Leonis papoedescripla est constitulio-

ne et.determinatione digredientes. Ibi enim inter

caetera ejus apostolica sanctione decretum esl, ut.

qui deprogeniesu a in castro Egeneschen [Engesheim]
ceeteris major natu fuerit curam advocatiae solus.

teneat, et in omnem posleritatem ejus generis heec.

potestas ita procedat. Juxta quam, ordinationem,
Gerardum quidem justitias agere,. et. advocatiami

magis merito quam Hugonem administrare puta-
mus, quia eetate priorem esse intelleximus. Quod si

et vos ita esse cognoverkis, ex parte beati Petri, ei

nostra apostolica, vestra etiam episcopali auctori-

D late,. Hugoni interdicite ne ulterius ullo modo de
eadem advocatia se intromittat, neque monaste--

rium, aut bona ejus, cujuscunque modi sint, aliqua
laesionevel contrarietate impelat, alioquin sciat se-

apostolici gladii ictum nullatenus evadere posse, et
non solum a gratia beati Petri, sed a communione
totius Ecclesise.judicio sancli Spiritus et apostolica
sententia excommunicatumaccondemnatum penitus,
separari. Quidquid igitar inde factum fuerit, per
litteras vestras nobis quanlocius indicare curate..

quarto; Leo Ostiensis litro secundo, .capite septua-
gesimo nono; et alii.

(564) De expeditione Henrici II imperatoris-
coiitra Hungaros Herniannus Contractus in. att.-.
no 1044..
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Data Roimtt qaarlo Kalendas Novembris, in- ]
dictionexiti.

EPISTOLAXV..
AD HUKBF.RTUMARCHIEPISCOPUMLCGDCSF.SSEMET

CJETEROS.

(Anno 1071.)
Vt clericosLingonenses moncanl ui desislanl ab in-

juriis, et saiisfaciunl de dainnis monaslerio Pulia-
riensi illatis: quod si facere renuerint, eos ab in-
troitu ecclesiw arceant, el, si perseverarcrhit,
cxcommunicalionisubdaut..
GREGORIUSepiseopns, servus scivoriun I>ei, HUM-

BERTOarchiepiscopo Lugdunensi, cl AGIXOAugust:!-
duncnsi, ct RoDULpnoMatisconensi, episcopis, sa-
lutem et apostolicam benedictionem.

Humbertus Ptiltariensis abltas, diu apud nos pro
necesskatibus monastcrii sui conimoralus, multas
advcrsitales ct inqitietudincs conqueritur se a clc-

ricis pati Lingoniensibus : cujus injurise tanto ve-

hementius nos attingunt, quanto solliekudines apo-
stolicaedispensationis per beatuin Petrum, cui servi

sumus, ct cui inonasterium illud speciali et pro-
prio jure subjcclum est, nobis prse coetcris incum-
bunl. Sed quia longum erat singulas qucrimonia-
ruin abbatis causas hic comprehendere, fraternita-
tem veslram rogamus, et apostolica auctoritate

monemus, ut ex ore ipsitis illatas sibi molestias et
monasterii detrimenta audiatis, ct diligenter atten-

dalis, convocatisque prsescriplis clericis ad facien-
dam cmcndationcm et satisfactionem,prout justum
fuerit, super oninibus de quibus in cos conqucritur
abbas nostra vice et apostoliea auctoritate commo-
neatis. Quod si vos, [imo beatum Petrum, el ejus
per nos aJministrata monita, contempserint, el,
juslitiam facere renuentes, in pertinacia temerka-
tis suscpersliterint, ab introilu ecclesise arcere eos
ct cxcludere nullatenus prsetcrmittalis. Sin vero nee

pro hujusmodi districtione voiuerint resipiscere, et
illatasbeato Petro injurias, utpote privilegia ejus
transgressi, caHeraque in quibus abbatem ct mona-
stcrium ejus indignis offensionibus laeserunt, digna
rcsipuerint satisfactione emendare, nostra aposto-
lica aucloritatc jussi alque suffulti eos anathemalis

gladio percussos a corpore et communione totius
Ecclcsiceseparale, ct canoiiico j"udiciocondemnate.

Qtiidquid autem inde faClum fuerit, nobis per ve-
stras lilteras sine mora notificate.

Data Romse Jcrtio Idus Novembris, indictione
dccima tertia.

EPISTOLA XVI.
ADRICnERICMSENOXEXSEMARCIIIEPISCOPCM.'

(Anno 1074.)
De liominibussui episcopatusa paribus.

GREGORIUS',etc., RICIIERIOSenonensi arcbiepi-
scopo salutem, ctc.

Dala Romselcrtio Idus Novembris indictione de-
cima tertia.

- EPISTOLA XVII.
ADSIGEBALDCMADBATEM.

(Anno 1074.)
fcrguit qtiod siii suascrit ut Albericum tnonuslcrio

A Sancti Anastasii, alio amoto, resiituerct, quem
postea cognovitmultis esse criminibus diffutnalum.
Prwcipil ul aut monaslerium Atbericv.sreslituat,
aul ipse una cutn eo Romum vcniat de objectis
criminibns responsurus.
GREGORIUSepiscopus, servns scivorum Dei, Si-